caso de ocorrência de sessão extraordinária, será realizado o 
pagamento proporcional ao serviço prestado nos referidos meses 
(janeiro e julho). 

DO VALOR: Do Valor do Contrato fica acrescida da importância 
de R$ 21.613,00, sendo pagas em 10 (dez) parcelas mensais de 
R$ 2.161,30 (dois mil cento e sessenta e um reais e trinta 
centavos), passando o valor do contrato, após o primeiro, 
segundo, terceiro e quarto aditivo de R$ 90.163,64, para R$ 
111.776,64. 

O valor mensal do contrato fora reajustado pelo índice oficial – 
IPCA/IBGE acumulado – janeiro a novembro de 2025 – no